
“2024 - 30“ Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

G .T.F.

A V

D H C

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M Í A  

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

USHUAIA, 31 de mayo de 2024.

VISTO el Expediente N° MEC-E-45975-2024 del registro de esta Gobernación; y, 

CONSIDERANDO:

Que mediante el expediente citado en el VISTO tramita la adquisición de insumos 

de limpieza y mantenimiento destinados al Instituto Provincial de Análisis e Investigación, 

Estadística y Censos (I.P.I.E.C.) y a la Oficina Provincial de Comercio dependiente del 

Ministerio de Economía, en el ámbito de la ciudad de Ushuaia y Rio Grande.

Que a orden 03 y 08 del expediente citado en el VISTO, obra Nota I.P.I.E.C. N° 188/24 y 

Nota s/n donde se realizan las solicitudes correspondientes, contando con sus autorizaciones.

Que, de acuerdo con lo planteado por el área solicitante, es necesario efectuar la 

presente contratación debido a la necesidad de mantener la higiene de los espacios de trabajo del 

Instituto Provincial de Análisis e Investigación, Estadística y Censos (I.P.I.E.C.) y la Oficina 

Provincial de Comercio dependiente del Ministerio de Economía en la ciudad de Ushuaia y Río 

Grande

Que se cuenta con partida presupuestaria suficiente para afrontar el gasto 

correspondiente de la contratación en curso, la cual será afrontada con fondos del Tesoro 

Provincial.

Que dicha contratación se encuentra enmarcada en lo establecido en las Leyes 

Provinciales N° 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18, inciso 1) y N° 1465; en los Decretos 

Provinciales N° 674/11, N° 188/23, N° 565/23 y N° 01/24, en la Resolución M.E. N° 148/24 y las 

Resoluciones de la Oficina Provincial de Contrataciones N° 17/21 y N° 58/21.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto 

administrativo, en virtud de lo dispuesto en la Ley Provincial N° 1511 y Resolución M.E. 

N° 385/24.

Por ello:

EL DIRECTOR GENERAL DE 

ADMINISTRACION FINANCIERA 

D I S P O N E :

ARTICULO 1°.- Autorizar la convocatoria, por la Contratación Directa por Compulsa Abreviada 

N° 55/2024, según Notas de Pedidos N° 76/24 y N° 77/24 - RAF 103 para la adquisición de insumos 

de limpieza y mantenimiento destinados al Instituto Provincial de Análisis e Investigación, 

Estadística y Censos (I.P.I.E.C.) y a la Oficina Provincial de Comercio dependiente del 

Ministerio de Economía, en el ámbito de la ciudad de Ushuaia y Rio Grande. Ello, por los motivos 

expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Formulario de Cotización que como ANEXO I forma parte 

integrante de la presente. Remitir para su publicación a: difusiontdfcompras@tierradelfuego.gob.ar, y

///...2

Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos ”

mailto:difusiontdfcompras@tierradelfuego.gob.ar


‘2024 -  30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M Í A

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

/ / / ...2

proceder a remitir las invitaciones correspondientes.

ARTÍCULO 3o.- El gasto se encuentra imputado a las partidas determinadas por nomenclador 

presupuestario del Inciso 2, Unidad de Gestión de Gasto 013ECO y 001 ECO, y Unidad de Gestión 

de Crédito ECO013 y ECO 001, del ejercicio económico y financiero en vigencia.

ARTÍCULO 4o.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

DISPOSICIÓN D.G.A.F. - M.E. N° 36/24,

G .T.F .

A V  

~  D H C

D a v id  H . CO N TR E R A S  

Dire ctor Genera l de  Administración 

Financiera -  M .E.

‘Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos



"2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994 ’’

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M Í A

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

ANEXO I - DISPOSICIÓN D.G.A.F. - M.E. N° 36/24. 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

G o b i e r n o  d e  

Tie r ra  d e l  Fu e g o , 

A n t á r t i d a  e  Isla s 

d e l  A t l á n t i c o  Su r
S e c r e t a r i a  d e  D e s a r r o l l o  E c o n ó m i c o  

P r o v i n c i a  d e  Ti e r r a  d e l  F u e g o ,  A n t á r t id a  

e  I s l a s  d e l  A t l á n t i c o  S u r  -  R e p ú b l i c a  A r g e n t i n a

Solicitud de Cotización

Cm0058

C o m p ra  D i re c t a  N ro . 0 0 0 5 5 / 2 0 2 4

P ie z a  A d m i n is t ra t iv a  E  N ro . 4 5 9 7 5 - E  -  2 0 2 4 -1 6 9 9  -  01

R A F  1 0 3  M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M I A  (E X -F I N A N Z A S  P Ú B L I C A S )

E n c u a d re  L e g a l : L E Y  P R O V  N°  1 0 1 5  A R T  1 8  I N C  L )

N o m b r e  o  R a z ó n  S o c ia l  d e l  P r o p o n e n t e :. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . .

D o m i c i l i o :. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . .

C .U . I .T: . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . .

C o r re o  e le c t r ó n ic o : . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . .

Fe c h a : 3 1 / 0 5 / 2 4  

A p e r t u r a : 3 / 6 / 2 0 2 4  1 1 :3 0

.Te lé f o n o : . . .. . .. . .. . .. . .. .

Co m e n t a r io  : Ad q u is ició n  A rt ícu lo s  d e  Lim p ie za  -  I P I E C  y  la Of icina  P ro vincia l d e  Co m e rc io  e n  el á m bit o

d e  Us h u a ia , d e  a cu e rd o  a  la  no rm a t iva  e st a b le cid a : C O N TR A TA C I Ó N  D I R E C TA  P O R  C O M P U L S A  

A B R E V I A D A  -  Le ye s  P ro vincia le s N°  1 0 1 5 , Ti t u lo  I, Ca p í t u lo  I I , Art . 1 8  L ) y  N " 1 4 6 5 ,

D e cre t o s  P ro vincia le s N°  6 7 4 / 1 1 , N '  1 8 8 / 2 3 , N°  5 6 5 / 2 3  y  N “ 0 1 / 2 4 , R e so lu ció n  M .E . N°

1 4 8 / 2 4 ; y  R e so lu c io n e s  O P C  N°  17/ 21 y  N°  5 8 / 2 1 .

N o t a s  d e  P e d id o s  R e la c i o n a d a s : 2 0 2 4 / 1 0 3  7 6  -  2 0 2 4 / 1 0 3  7 7 -

G .T.F .

A V

D H C

R e n g . D e s c r i p c i ó n Ca n t id a d P r e c i o  U n i t . Z Z m O

1

»

P a p e l  h ig ié n i c o . U n id a d

P a q u e t e s  d e  p a p e l  h i g i é n i c o  d e  4 r o l l o s  x  8 0 m t s  c / u 3 0 .0 0 ............

2

»

B o ls a  d e  R e s i d u o s . U N I D A D

P a q u e t e s  d e  b o l s a  d e  r e s i d u o s  d e  

5 0 x 7 0 cm

1 0  u n i d a d e s  c / u -  Ta m a ñ o : 2 0 .0 0

3

»

L a v a n d in a . L i t ro

L a v a n d i n a  d e  5 1 t s  c / u 6 .0 0 ........... . ... . ...... .

4

»

D e s in f e c t a n t e  p a ra  p i s o . L i t r o

D e s i n f e c t a n t e  p a r a  p i s o  d e  5  l t s c / u 6 .0 0

5

»

Tr a p o  d e  p is o ,  u n id a d

Tr a p o  p a r a  p i s o 4 .0 0

6

»•

G u a n t e s  (P a r ).  U n id a d

G u a n t e s  d e  gom a  T a l l e  S 3 0 0

7

»

G u a n t e s  d e  g o m a  Ta l l e  M . p a r

G u a n t e s  d e  Goma T a l l e  M 3 .0 0

8

»

L im p ia d o r  C r e m o s o , u n id a d

L i m p i a d o r  e n  c re m a  d e  7 5 0  g r  c / u 6  0 0

9

»

D E TE R G E N TE  5  L I TR O S .  U N I D A D

D e t e r g e n t e  d e  B i t s  c / u 3 .0 0

1 0 L u s t ra m u e b le s  e n  a e ro s o l  x  3 6 0  m i

L u s t r a  m u e b l e  d e  3 6 0 m l  c / u 1 2 .0 0

1 1

»

E s c o b i l ló n . U N I D A D

E s c o b i l l ó n 6 .0 0

Pá gina  1 d e  4

// / ...2

‘Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos



"2024 - 30° Aniversario de ¡a Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M Í A

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

///...2

G o b i e r n o  d e

Tie r r a  d e l  Fu e g o , 

A n t á r t i d a  e  Isla s 

d e l  A t l á n t i c o  S u r
S e c r e t a r i a  d e  D e s a r r o l l o  E c o n ó m i c o  

P r o v i n c i a  d e  T i e r r a  d e l  F u e g o ,  A n t á r t i d a  

e  I s l a s  d e l  A t l á n t i c o  S u r  -  R e p ú b l i c a  A r g e n t i n a

Solicitud de Cotización

C o m p r a  D i r e c t a  N ro . 0 0 0 5 5 / 2 0 2 4

P ie z a  A d m i n i s t r a t i v a  E  N r o . 4 5 9 7 5 - E  -  2 0 2 4 - 1 6 9 9  -  01

R A F  1 0 3  M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M I A  (E X -F I N A N Z A S  P Ú B L I C A S )

E n c u a d r e  L e g a l : L E Y  P R O V  N°  1 0 1 5  A R T  1 8  I N C  L )

N o m b r e  o  R a z ó n  S o c i a l  d e l  P r o p o n e n t e :. .. .. .. .. .. .. .. ..

D o m i c i l i o : .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . .

C . U . I . T: ...............

C o r r e o  e le c t r ó n ic o :

.Te lé f o n o :

Cm 0 0 5 8

F e c h a : 3 1 / 0 5 / 2 4  

A p e r t u r a : 3 / 6 / 2 0 2 4  1 1 :3 0

Co m e n t a r io  : A d q u is ic ió n  A r t íc u lo s  d e  L im p ie za  -  I P I E C  y  la  Of ic in a  P ro vin c ia l  d e  Co m e rc io  e n  e l á m b i to

d e  U s h u a ia , d e  a c u e rd o  a  la  n o rm a t iva  e s t a b le c id a : C O N TR A TA C I Ó N  D I R E C TA  P O R  C O M P U L S A  

A B R E V I A D A  -  Le y e s  P ro vin c ia le s  N°  1 0 1 5 , Tí t u lo  I, Ca p í t u lo  I I , A rt . 1 8  L ) y  N°  1 4 6 5 ,

D e cre t o s  P ro vin c ia le s  N°  6 7 4 / 1 1 , N°  1 8 8 / 2 3 , N ” 5 6 5 / 2 3  y  N ” 0 1 / 2 4 , R e s o lu c ió n  M .E . N°

1 4 8 / 2 4 ; y  R e s o lu c io n e s  O P C  N°  17/ 21 y  N ” 5 8 / 2 1 .

N o t a s  d e  P e d i d o s  R e l a c i o n a d a s : 2 0 2 4 / 1 0 3  7 6  -  2 0 2 4 / 1 0 3  7 7  -

| R e n g . D e s c r i p c i ó n  C a n t i d a d  P r e c i o  U n i t .  I m p o r t e  |

1 2  Tr a p o  re j i l la .  U n i d a d

»  R e j i l l a  p a r a  c o c i n a  6 .0 0  . .. .. .. .. . . .. .. .. .  . . . . .. . . . .. ......

1 3  D e s o d o r a n t e  d e  a m b i e n t e  e n  a e ro s o l  x  3 6 0  c m 3  x  u n i d a d

»  D e s o d o r a n t e  d e  a m b i e n t e  e n  a e r o s o l  d e  3 6 0  CM 3 1 2 .0 0

1 4  S e c a d o r  d e  p i s o .  U N I D A D

»  S e c a d o r  d e  p i s o  d o b l e  gom a  d e  4 0 cm  c / u  4 .0 0

1 5  F ra n e la , u n i d a d

»  P a ñ o  d e  l i m p i e z a ,  f r a n e l a  1 2 .0 0

1 6  E S P O N JA  F I B R A .  U N I D A D

»  F i b r a  E s p o n j a  p a r a  c o c i n a  1 2 .0 0

1 7  Ja b ó n  l i q u i d o . X  5  L TS

»  Ja b ó n  l i q u i d o  p a r a  m a n o s  d e  5  I t s  c / u  3 .0 0

1 8

»

To a l l a .  U n i d a d

C a j a  t o a l l a s  i n t e r c a l a d a s  p a r a  m a no  x  1 0  p a c k  c / u 2 .0 0 -...... .....

1 9

»

P a s t i l la  p a ra  m o c h i l a  d e  i n o d o r o , u n i d a d

P a q u e t e  d e  p a s t i l l a  p a r a  i n o d o r o  x  2 u 6 .0 0

2 0

»

A L C O H O L  S A N I T I Z A N TE  7 0  %

A l c o h o l  a l  7 0  % d e  5  I t s  c / u 2 .0 0

2 1

»

M o p a . u n i d a d

M o p a  p a r a  p i s o 6 .0 0

G . T . F .

A V

D H C

2 2  C a b o  p a ra  a r t í c u l o s  d e  l i m p ie z a , u n i d a d

»  C a b o  d e  m a d e r a / c h a p a / m e t á l i c o  d e  1 .5 0 m

2 3  P A P E L  H I G I E N I C O  4  X  3 0  M TS .  U N I D A D

6 .0 0

P á gin a  2  d e  4

///...3

Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos



"2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de ia Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M Í A

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

/ / / . . . 3

G o b i e r n o  d e  

Tie r r a  d e l  Fu e g o , 

A n t á r t i d a  e  Isla s 

d e l  A t l á n t i c o  S u r
S e c r e t a r i a  d e  D e s a r r o l l o  E c o n ó m i c o  

P r o v i n c i a  d e  T i e r r a  d e l  F u e g o ,  A n t á r t i d a  

e  I s l a s  d e l  A t l á n t i c o  S u r  -  R e p ú b l i c a  A r g e n t i n a

Solicitud de Cotización

Cm OOSf l

C o m p r a  D i r e c t a  N ro . 0 0 0 5 5 / 2 0 2 4

P ie za  A d m i n i s t r a t i v a  E  N ro . 4 5 9 7 5 - E  -  2 0 2 4 - 1 6 9 9  -  0/  F e c h a : 3 1 / 0 5 / 2 4

R A F  1 0 3  M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M I A  (E X -F I N A N Z A S  P Ú B L I C A S ) A p e r t u r a : 3 / 6 / 2 0 2 4  1 1 :3 0

E n c u a d r e  L e g a l : L E Y  P R O V  N°  1 0 1 5  A R T  1 8  I N C  L )

N o m b r e  o  R a z ó n  S o c ia l  d e l  P r o p o n e n t e :....

D o m i c i l i o :. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. .

C . U . I . T: . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ..

C o r r e o  e le c t r ó n ic o : . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. .

.Te l é f o n o :

Co m e n t a r io  : A d q u is ic ió n  A rt íc u lo s  d e  L im p ie za  -  I P I E C  y  la  O f ic in a  P ro vin c ia l  d e  Co m e rc io  e n  el á m b i t o

d e  U s h u a ia , d e  a cu e rd o  a  la  n o rm a t iva  e s t a b le c id a : C O N TR A T A C I Ó N  D I R E C TA  P O R  C O M P U L S A  

A B R E V I A D A  -  Le y e s  P ro vin c ia le s  N°  1 0 1 5 , Tí t u lo  I , Ca p í t u lo  I I , Art . 1 8 L ) y N °  1 4 6 5 ,

D e cre t o s  P ro vin c ia le s  N°  6 7 4 / 1 1 , N “ 1 8 8 / 2 3 , N “ 5 6 5 / 2 3  y  N°  0 1 / 2 4 , R e s o lu c ió n  M .E . N°

1 4 8 / 2 4 ; y  R e s o lu c io n e s  O P C  N°  17/ 21 y  N “ 5 8 / 2 1 .

N o t a s  d e  P e d i d o s  R e l a c i o n a d a s : 2 0 2 4 / 1 0 3  7 6  -  2 0 2 4 / 1 0 3  7 7  -

R e n g . D e s c r i p c i ó n _______________________________________________________________ C a n t i d a d  P r e c i o  U n i t .

»  P a q u e t e s  d e  p a p e l  h i g i é n i c o  d e  4  r o l l o s  x  3 0 m t s  c / u  1 8 0 .0 0  . .. .. .. .. .. .. ..

I m p o r t e  ~ l

M e m o  (N ro : 3 ) -  F O R M U L A R I O  D E  C O TI Z A C I Ó N  C O N TR A TA C I O N  D I R E C TA

L A  O F E R T A  D E B E R Á  P R E S E N TA R S E  E N  O R I G I N A L  (P R E S E N C I A L  O  V I A  C O R R E O  E L E C TR O N I C O ) .  S U  

P R E S E N TA C I Ó N  Y  E L  H E C H O  D E  C O TI Z A R  Y  F I R M A R  E L  P R E S E N TE  F O R M U L A R I O ,  I M P L I C A  E L  P L E N O  

C O N O C I M I E N TO  Y  A C E P TA C I Ó N  D E  T O D O S  Y  C A D A  U N O  D E  L O S  R E Q U E R I M I E N TO S  D E  L A  P R E S E N TE  

C O N TR A TA C I Ó N ,  C O M O  A S Í  TA M B I É N  D E  L A S  O B L I G A C I O N E S  E M E R G E N TE S  D E  L A  A D JU D I C A C I Ó N .

T O D A S  L A S  H O JA S  Q U E  C O N F O R M E N  L A  O F E R T A  D E B E R Á N  E S TA R  F I R M A D A S  Y  A C L A R A D A S  P O R  E L  O F E R E N T 

O  P O R  E L  R E P R E S E N TA N TE  L E G A L  D E L  M I S M O .  A S I M I S M O ,  L A  O F E R TA  D E B E R Á  E S T A R  A C O M P A Ñ A D A  D E L  

C E R TI F I C A D O  P R O TD F  V I G E N TE .

S E  I N D I C A  Q U E  L A  O F E R TA  D E B E R Á  C O M P L E TA R S E  U TI I L I Z A N D O  D O S  D E C I M A L E S  E N  L A S  C O L U M N A S  D E  

C A N TI D A D  Y  P R E C I O ,  E N  T O D O S  L O S  R E N G L O N E S  Q U E  L A  C O M P O N E N .

A D E M Á S ,  L A  C O TI Z A C I Ó N  D E B E R Á  R E A L I Z A R S E  S I N  C O N S I D E R A R  E L  I .V .A .,  S E G Ú N  L E Y  N U M E R O  1 9 .6 4 0  

D E  S E R  N E C E S A R I O ,  L O S  R E Q U E R I M I E N TO S ,  P L A Z O S  D E  C U M P L I M I E N TO ,  Y  O TR A S  

C O N D I C I O N E S  Y  A C L A R A C I O N E S  A D I C I O N A L E S  R E L A C I O N A D A S  C O N  L A  P R E S E N TE  C O N TR A TA C I Ó N ,  S E  

D E TA L L A R A N  E N  U N  A N E X O  A D JU N T O  E N  C A S O  D E  C O R R E S P O N D E R .

Fi rm a  y  Se llo  R e sp o n sa b le

T O T A L  :$

S o n  P e so s :

G .T.F .

A V

D H C

Lo s  pre cios de b e rá n  e x pre sa rse  e n  pe so s ha sta  d o s  d e á m a le s  ($ ______ .__ )______________________________________

Fo rm a  d e  P a g o  S E G Ú N  L O  E S TA B L E C I D O  E N  E L  D E C R E TO  P R O V I N C I A L  N ” 6 7 4 / 1 1 , A R TÍ C U L O  3 4 , I N C I S O  9 6

P la z o  d e  En t re g a : I N M E D I A TA

M a n t e n im ie n t o  d e  O f e rt a : S E G Ú N  L O  E S TA B L E C I D O  E N  E L  D E C R E TO  P R O V I N C I A L  N ” 6 7 4 / 1 1 , A R TÍ C U L O  3 4 , I N C I S O  4 7

L u g a r  d e  En t re g a : A  C O O R D I N A R  U N A  V E Z  N O TI F I C A D A  L A  O R D E N  D E  C O M P R A - A M B I TO  U S H U A I A

R e c e p c ió n  d e  S o b r e s  Ce r r a d o s  h a st a :

P á gina  3  d e  4

/// ...4

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos



"2024 - 30° Aniversario de Ia Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M Í A  

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

ni., a

G o b i e r n o  d e  

Tie r r a  d e l  Fu e g o ,

A n t á r t i d a  e  Isla s

d e l  A t l á n t i c o  S u r
S e c r e t a r i a  d e  D e s a r r o l l o  E c o n ó m i c o  G m 0 0 5 8

P r o v i n c i a  d e , T i e r r a  d e l  F u e g o ,  A n t á r t i d a  

e  I s l a s  d e l  A t l á n t i c o  S u r  -  R e p ú b l i c a  A r g e n t i n a

Solicitud de Cotización

C o m p r a  D i r e c t a  N ro . 0 0 0 5 5 / 2 0 2 4  

P ie z a  A d m i n i s t r a t i v a  E  N r o . 4 5 9 7 5 - E  -  2 0 2 4 -1 6 9 9  -  0/

R A F  1 0 3  M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M I A  (E X -F I N A N Z A S  P Ú B L I C A S )

E n c u a d r e  L e g a l : L E Y  P R O V  N°  1 0 1 5  A R T  18  I N C  L )

N o m b r e  o  R a z ó n  S o c ia l  d e l  P r o p o n e n t e :. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . .

D o m i c i l i o :. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. .

C . U . I . T: . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . ..Te l é f o n o : . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. .

C o r r e o  e l e c t r ó n i c o : . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . ..

Co m e n t a r io  : A d q u is ic ió n  Ar t íc u lo s  d e  L im p ie z a  -  I P I E C  y  la  Of ic ina  P ro vin c ia l  d e  Co m e rc io  e n  el á m b i to

d e  U s h u a ia , d e  a c u e rd o  a  la  n o rm a t iva  e s t a b le c id a : C O N TR A TA C I Ó N  D I R E C TA  P O R  C O M P U L S A  

A B R E V I A D A  -  Le y e s  P ro vin c ia le s  N°  1 0 1 5 , Tí t u lo  I, Ca p í t u lo  I I , Art . 1 8  L ) y  N°  1 4 6 5 ,

D e cre t o s  P ro vin c ia le s  N°  6 7 4 / 1 1 , N*  1 8 8 / 2 3 , N°  5 6 5 / 2 3  y  N " 0 1 / 2 4 , R e s o lu c ió n  M .E . N "

1 4 8 / 2 4 ; y  R e s o lu c io n e s  O P C  N ” 17/ 21 y  N°  5 8 / 2 1 .

N o t a s  d e  P e d i d o s  R e l a c i o n a d a s : 2 0 2 4 / 1 0 3  7 6  -  2 0 2 4 / 1 0 3  7 7  -

F e c h a : 3 1 / 0 5 / 2 4  

A p e r t u r a : 3 / 6 / 2 0 2 4  1 1 :3 0

R e n g . D e s c r i p c i ó n _________

D o m ic i l io  d e  p re s e n t a c ió n  d e  o f e r t a s : 

D o m ic i l io  d e  a p e r t u ra  d e  o f e r t a s :

V ig e n c ia  de i  Co n t ra t o :

G a ra n t ía  d e  O f e r t a :

R e q u ie re  M u e s t ra :

Fle t e  a  C a rg o

C a n t id a d  P r e c i o  U n i t .  I m p o rt e  |

S A N  M A R TI N  N° 4 5 0  O F .3 7  U S H -TD F -D G A F -M E  Y / O  CO R R EO :(d g a f m e @t ie r ra d e l f u e g o  g o b  a r)

S A N  M A R TI N  N°  4 5 0  O F I C I N A  3 7  U S H U A I A  - TI E R R A  D E L F U E G O  -  D I R E C C I Ó N  G E N E R A L  D E 

A D M I N I S TR A C I Ó N  F I N A N C I E R A  D E L  M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M Í A

S E G Ú N  L O  E S TA B L E C I D O  E N  E L  D E C R E TO  P R O V I N C I A L  N°  6 7 4 / 1 1 , A R TÍ C U L O  3 4 , I N C I S O  21  

N o

D E L  P R O V E E D O R

Dire ctor Genera l de  A d m i n i s t r a c i ó n  

Financiera  -  M .E.

G .T.F .

A V

D H C P á gina  4  d e  4

Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos


